c) *Termini technici S. Pauli et argumentandi modus ejusdem omnino rabbinorum dicendi genus sapiunt.*

Adnotatio 1. Nonnullae phrases et constructiones linguae Hebraicae propriae etiam apud scriptores imprimis poetas Graecos et Latinos sparsim inveniuntur.¹ At sensus earum saepe tantum similis est ei, qui in Bibliois est, non autem plane idem. Ipsa frequentia talium locutionum, apud profanos rarissimarum, linguam Hebraicam auctorum sacrorum arguit. Aliae phrases et imagines, procul dubio hebraizantes, e linguis Semiticis, e. g. e lingua Phoenicia, in linguam Graecorum transmigrarunt.²

Adnotatio 2. — Maxime cavendum est, ne tropi rhetorici in casibus singularibus adhibiti, vel voces ab omnibus fere gentibus ob universales logicae et idearum associationis leges sumptae,³ pro veris hebraismis, communi usu sanctis vel tropis lexicalibus habeantur, — ut multis hebraismorum venatoribus accidit.

§. 25.

Alia elementa aliena linguae Graecae bibliae.

Praeter hebraismos in lingua Graeca biblica alia quoque inveniuntur elementa adventicia, linguae Graecae meliori aliena; specialiter a) *neologismi*, idest insolitae voces ac structurae, linguae recentioris (dialecti communis et vulgaris) propriae, post Alexandrum M. ortae; praeterea in Novo Test. b) *latinismi* et c) *christianismi*.

A) Neologismi frequentiores et notabiliores.

1. Lexicales.

a) *Voces et formae omnium dialectorum commiscentur.* E. g. *voces Atticae*: ἀετός aquila, ἀλήθειν molere, ἵλεως propitius, φιάλη phiala. — *Voces Doricae*: κιλιθανος fornax, πιάζω capio, ποια gramen. — *Voces Ionicae*: βαθμός gradus, γογγύζω murmuro, ὄήσω rumpo. — *Voces Macedonicae*: παρεμβολή castra, φύμη platea etc.

¹ Ita e. g. semen, pascere, mortem videre, cadere, calicem bibere, legem custodire, puer (famulus) etc.

² E. g. virum cognoscere, os gladii, viscera (misericordia) etc.; labium (pro ripa) plane e lingua Aegyptiaca ortum videtur.

³ E. g. intrare in mundum, sanguinem fundere, mulier, mater pro patria, pater pro Deo etc.